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21.13 Valeur ajoutée des industries productrices de biens, d'après le recensement, par branche d'activité et par 
province, 1973 

Branche 

Agriculture 
Forêts 
Pêche 
Piégeage 
Mines 
Electricité 
Industrie manufacturière 
Construction 
Total 

Agriculture 
Forêts 
Pêche 
Piégeage 
Mines 
Electricité 
Industrie manufacturière 
Construction 

ToUl 

Agriculture 
Forêts 
Pèche 
Piégeage 
Mines 
Electricité 
Industrie manufacturière 
Construction 
Total 

Province ou t 

Terre-Neuve 

S milliers 

-
37,124 
47,886 

119 
186.002 

87,583 
167,244 
237,511 

763,469 

Québec 

S milliers 

589,620 
217,002 

12,951 
3,050 

514,167 
640.773 

7,531,014 
2,130,386 

11,638,963 

Alberta 

S milliers 

1.073,220 
18,805 

802 
6,672 

2,423,170 
155,517 

1,016,776 
1,098,782 
5,793,744 

:erritoire 

% 
_ 

4.9 
6.3 

— 24,3 
11,5 
21.9 
31,1 

100,0 

% 
5.1 
1.9 
0,1 

— 4,4 
5,5 

64,7 
18,3 

100,0 

% 
18,5 
0,3 

— 0,1 
41.8 

1.1 
17.6 
19.0 

100,0 

île-du-Prince-

S milliers 

45,034 

— 12,420 
72 

570 
6,237 

26,047 
46,439 

136,819 

Onlario 

$ milliers 

1,178,343 
150,768 

10,376 
7.224 

917,197 
857,107 

14,980,971 
3,441,344 

21,543,330 

Colombie-Bri 

$ milliers 

199,367 
691,224 
130,407 

1,744 
570,578 
269.356 

2,675,585 
1,402,445 

5,940,706 

Edouard 

% 
32.9 

— 9.1 
0,1 
0,4 
4,6 

19,0 
33.9 

100.0 

% 
5.5 
0.7 

— 
— 4.3 

4.0 
69.5 
16.0 

100.0 

tannique 

% 
3.4 

11,6 
2.2 

— 9.6 
4.5 

45,0 
23.6 

100.0 

Nouvel le-Ecosse 

5 milliers % 

54,077 
15.768 
75,970 

325 
62,037 
57,895 

430.987 
293,961 

991,020 

Manitoba 

$ milliers 

538,297 
8,971 
5,041 
3,711 

230,361 
105.290 
720,739 
408.216 

2,020,626 

5.4 
1.6 
1.1 

_ 6.3 
5.8 

43,5 
29.7 

100,0 

% 
26,6 

0.4 
0.3 
0,2 

11,4 
5,2 

35,7 
20,2 

100,0 

Yukon et Territoires 
du Nord-Ouest 

$ milliers 

_ 
— 846 

1,383 
146,928 

13.357 
3,390 

' 
165,904 

% 
_ 
_ 0,5 

0.8 
88.6 

8,1 
2,0 

' 
100,0 

Nouveau-Brun 

S milliers 

63,058 
67,148 
22,206 

415 
56,152 
71,340 

391,134 
225.947 

897,400 

Saskatchewan 

$ milliers 

1,336,622 
9,570 
1,625 
3,701 

426,131 
80,859 

291,979 
324,166 

2,474,653 

Canada 

S milliers 

5,077,638 
1,216,380 

320,530 
28,416 

5,533,293 
2.345,314 

28,235,866 
9.609,197 

52,366,634 

swick 

% 
7.0 
7.5 
2.5 

_ 6.2 
8.0 

43.6 
25.2 

100.0 

% 
54.0 

0.4 
0.1 
0.1 

17.2 
3,3 

11,8 
13,1 

100,0 

% 
9.7 
2.3 
0,6 

_ 10,6 
4,5 

53,9 
18.4 

100.0 

'Chiffre compris dans celui de la Colombie-Britannique. 

21.14 Mesures de la productivité des agrégats, 1965-74 (1961=100) 

Année et 
branche d' activité 

Production 

Industries commerciales 
1965 
1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 

131.7 
141.4 
145.5 
154.1 
163.5 
167.2 
177.7 
187.5 
201.0 
208,4 

Taux de variation annuel 
1961-66 
1966-74 
1961-74 

% % % 

7,1 
5,1 
5.7 

Effectifs 

113.0 
116.7 
118.9 
119.0 
122.8 
122.7 
124.4 
127.5 
133.2 
139,7 

3.2 
2.0 
2.3 

Industries commerciales non agricoles 
1965 
1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 

132.0 
141.2 
147.0 
155.7 
165.2 
169.1 
179.1 
190.1 
204.3 
212.6 

Taux de variation annuel 
1961-66 
1966-74 
1961-74 

% % % 

7,2 
5.3 
5.9 

117,4 
122,9 
125.0 
125.5 
130.1 
130.6 
132.6 
136.9 
143.9 
151.3 

4,2 
2,4 
3,0 

Heures-
hommes 

110,6 
112,9 
114.3 
113.1 
115.5 
114.3 
115.2 
117.4 
122.9 
128.1 

2.5 
1.3 
1.6 

116.7 
120.8 
122.3 
121.5 
124.8 
124.1 
125.2 
129.0 
135.8 
141.9 

3.9 
1.8 
2.3 

Production 
par 
personne 

116.6 
121,1 
122,4 
129,4 
133,2 
136,3 
142,9 
147,1 
150,9 
149.2 

3.8 
3.0 
3.3 

112.6 
114.9 
117.6 
124.1 
127,0 
129,5 
135,1 
138,8 
141,9 
140.5 

2.9 
2.8 
2.9 

Production 
par 
heure-homme 

119.1 
125,3 
127,3 
136,3 
141,5 
146,3 
154,2 
159,7 
163,5 
162.6 

4.5 
3.7 
4.1 

113.2 
116.9 
120.2 
128.1 
132.4 
136,3 
143,0 
147,4 
150,4 
149,8 

3,2 
3.4 
3.5 

Rémuné­
ration 
du travail 

133.3 
149,1 
163,0 
173,7 
192,5 
206,0 
225,4 
250,3 
284,8 
332,5 

8.3 
10.1 
9.5 

135.6 
152.3 
166.4 
177.6 
197.4 
212.1 
232.6 
259.2 
293,8 
342,6 

8,7 
10,3 
9.8 

Coût 
unitaire 
de main-
d'oeuvre 

101.2 
105.4 
112.0 
112,7 
117,8 
123,2 
126.8 
133.S 
141,7 
159,6 

1.0 
4.7 
3.6 

102.7 
107,9 
113,2 
114,1 
119,5 
125,4 
129,9 
136,3 
143.8 
161.1 

1,4 
4.7 
3.6 


